100056/2020-260287(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о назначении судебного заседания

г. Новосибирск                                                                           Дело № А45-5727/2020

14 декабря 2020 года

Судья Арбитражного суда Новосибирской области Морозова Л.Н., рассмотрев

заявление Куницына Михаила Вячеславовича о взыскании судебных расходов по

делу  по заявлению Куницына Михаила Вячеславовича, г. Бердск, Новосибирская

область,

к Федеральной налоговой службе России в лице 1) Межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы № 16 по Новосибирской области (ИНН

5404403251), г. Новосибирск, 2) Межрайонной инспекции Федеральной налоговой

службы № 17 по Московской области, Московская область (ИНН 5027036564),

г. Люберцы, Московская область,

при участии третьих лиц, не заявляющих самостоятельных требований

относительно предмета спора:1) Межрайонная инспекция Федеральной налоговой

службы № 3 по Новосибирской области, 2) Управление Федеральной налоговой

службы по  Новосибирской области,

о признании недействительной (незаконной) государственной регистрации

физического лица Куницына Михаила Вячеславовича в качестве индивидуального

предпринимателя за государственным регистрационным номером (ОГРНИП)

308502728200107 с датой регистрации 08.10.2008 на основании решения от

08.10.2008 № 1594 и об обязании Межрайонной инспекции Федеральной налоговой

службы России № 16 по Новосибирской области внести запись о

недействительности государственной регистрации физического лица Куницына

Михаила Вячеславовича в качестве индивидуального предпринимателя за

государственным регистрационным номером (ОГРНИП) 308502728200107,

установил:

Куницын Михаил Вячеславович обратился в Арбитражный суд

Новосибирской области с заявлением о взыскании судебных расходов  с

А45-5727/2020

2

Федеральная налоговая служба России в лице Межрайонной Инспекции

Федеральной налоговой службы России №16 по Новосибирской области и

Межрайонная Инспекция Федеральной налоговой службы России № 17 по

Московской области в размере 90 100 рублей.

Для рассмотрения заявления суд назначает судебное заседание.

Руководствуясь статьями 110, 112, 184 и 185 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

1. Назначить  рассмотрение заявления о взыскании судебных расходов к

судебному разбирательству в судебном заседании  на  18 января  2021 года на 11

часов 00 минут в помещении арбитражного суда  по адресу: 630102,

г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 6 кабинет 322, телефон 8 (383) 269-69-13.

 2. Лицам, участвующим в деле предложить представить:

заявителю - читаемые копии почтовых квитанций в подтверждение

направления копии заявления о судебных расходов в адрес заинтересованных лиц;

доказательства направления копии заявления о взыскании судебных расходов в

адрес третьих лиц.

заинтересованным лицам – мотивированный документально обоснованный

отзыв на заявление, контррасчет по заявлению о взыскании судебных расходов на

оплату услуг представителя;

третьим лицам - мотивированный документально обоснованный отзыв на

заявление.

3. Полномочия представителей лиц, участвующих в деле, должны быть

оформлены и подтверждены в соответствии с требованиями главы 6 Арбитражного

процессуального кодекса  Российской Федерации.

4. Суд обращает внимание лиц, участвующих в деле, на возможность участия

в судебном заседании с использованием системы веб-конференции

информационной системы «Картотека арбитражных дел». В случае согласования в

административном  интерфейсе информационной системы Мой Арбитр лицу,

участвующему в деле, возможности участия в судебном онлайн-заседании с целью

информирования об этом иных лиц, участвующих в деле, суд вправе вынести

А45-5727/2020

3

определение о согласовании участия в судебном заседании, разместив его в

информационной системе «Картотека арбитражных дел».

5. К участию в судебном онлайн-заседании допускаются только пользователи

с учетными записями, подтвержденными в единой системе идентификации и

аутентификации. Получение соответствующих учетных записей осуществляется в

порядке, предусмотренном Правилами использования федеральной

государственной информационной системы «Единая система идентификации и

аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме»,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от

10.07.2013 № 584.

6. Для участия в судебном онлайн-заседании лицом, участвующим в деле,

либо его представителем, посредством заполнения электронной формы в

информационной системе «Мой Арбитр» подается в арбитражный суд ходатайство

об участии в онлайн-заседании.

7. Гражданин или индивидуальный предприниматель, участвующие в деле,

прикладывают к ходатайству копию паспорта. Представитель лица, участвующего

в деле, обязан приложить к Ходатайству копии паспорта и диплома.  Кроме того, к

ходатайству должна быть приложена копия доверенности или иного документа,

подтверждающего полномочия о представлении интересов участника.

8. Арбитражный суд Новосибирской области информирует о возможности

получения информации о движении дела на официальном сайте арбитражного суда

в сети Интернет по веб-адресу: www.novosib.arbitr.ru и о возможности суда

принимать документы в электронном виде посредством заполнения форм,

размещенных на официальном сайте арбитражного суда в сети Интернет по веб-

адресу: http://my.arbitr.ru.

Судья Л.Н. Морозова

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр ФГБУ ИАЦ Судебного

департамента
Дата 18.12.2019 3:43:18
Кому выдана Морозова Любовь Николаевна

http://novosib.arbitr.ru/
http://my.arbitr.ru/